
��Á��� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

PODER LEGISLATIVO��
��� ���	 
 �

�
� ��� 
 ���� 		

�����
��	�� 
 �� �� ��	� �� ����

Atos da Mesa Diretora
ATO “E”/MD/Nº 1078/2020

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 20, inciso III, alínea “a” e 24, “caput”, do Regimento Interno,
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 48, 54 e 55 da Lei Complementar nº 101/2000 que “Estabelece normas de finanças públicas voltadas para a responsabilidade na gestão fiscal e dá outras providências”,

R E S O L V E :

Art. 1º - Determinar o cumprimento do disposto nos arts. 48, 54 e 55 da Lei Complementar nº 101/2000, com a divulgação de demonstrativo da despesa de pessoal em relação à receita corrente líquida no
período de maio/2019 a abril/2020, na forma do Anexo.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 28 de maio de 2020.
DEPUTADOS ANDRÉ CECILIANO, PRESIDENTE; JAIR BITTENCOURT, 1ª VICE-PRESIDENTE; RENATO COZZOLINO, 2º VICE-PRESIDENTE; RENATO ZACA, 3º Vice-Presidente; FILIPE SOARES, 4º VICE-

PRESIDENTE; MARCOS MULLER, 1º SECRETÁRIO; SAMUEL MALAFAIA, 2º SECRETÁRIO; MARINA ROCHA, 3º SECRETÁRIO; CHICO MACHADO, 4º SECRETÁRIO; FRANCIANE MOTTA, 1º VOGAL; DR.DEO-
DALTO, 2º VOGAL; VALDECY DA SAÚDE, 3º VOGAL: PEDRO BRAZÃO, 4º VOGAL.

*****INSERIR IMAGEM******

1/1

ATOS DA MESA DIRETORA

Id: 2253737


		2020-05-29T00:04:17-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




